
 

 

Balleskolens princip for åben skole  

Balleskolens arbejde med Den åbne skole tager afsæt i Silkeborg Kommunes overordnede ramme 

og folkeskolens formål. 

 

” Den åbne skole skal bidrage til opfyldelsen af folkeskolens formål og understøtte undervisningen i 

folkeskolen, så alle elever udfordres og motiveres og derved lærer mere. Den åbne skole skal også bidrage til, 

at eleverne i højere grad stifter bekendtskab med foreningslivet og de muligheder, som foreningslivet 

rummer. Samtidig skal samarbejdet også bidrage til at styrke sammenhængskraften i lokalområdet bl.a. ved 

samarbejde med virksomheder.”( https://silkeborg.dk/kommunen/politikker-planer-og-strategier/boern-skole-

og-familie/strategi-for-den-aabne-skole)  

 

Vi åbner skolen mod det omgivende samfund gennem samarbejde med lokalsamfundets kultur-, 

idræts- og foreningsliv, erhvervsliv, uddannelsesinstitutioner samt forældre og borgere. Herved 

udvides elevernes læringsrum, og undervisningen gøres mere praksisnær, varieret og 

meningsfuld.  

 

Balleskolens fælles løfte er at sætte fællesskab, fordybelse, mod, leg, nysgerrighed og dannelse i centrum. 

Elevernes læringslyst styrkes gennem praksisfaglighed, samarbejde, kreativitet og kritisk tænkning, og vi 

støtter dem i at tage chancer og lære af fejl. Målet er, at eleverne udvikler sig til verdensvendte, rummelige og 

ansvarlige medborgere med lyst og mod til livslang læring. 

 

Alle aktiviteter i Den åbne skole planlægges med udgangspunkt i skolens vision, fællesskabets og 

den enkelte elevs behov og forudsætninger der. 

 

Skolens lokaler stilles til rådighed for lokale foreninger, institutioner og kulturliv, og al 

kommunikation og koordinering omkring Den åbne skole varetages af skolen.  

 

Alle aktører, der færdes på skolen, forventes at bidrage til, at skolen er et godt og trygt sted at være 

for borgere i lokalsamfundet, og i øvrigt at efterlade faciliteterne i samme stand som da man kom. 
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